
 

Министерство культуры 
и духовного развития 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

култууратын уонна духуобунаһын 
министиэристибэтэ 

 
   

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP]  

 

 

Об утверждении Положения по проведению аттестации  
педагогических работников образовательных организаций культуры  

и искусства Республики Саха (Якутия)  
и Графика аттестаций на 2021год 

 
На основании приказа Министерства культуры и духовного развития 

Республики Саха (Якутия) от 10 февраля 2021 года №63-ОД «О проведении 
аттестации педагогических работников и образовательных организаций, 
культуры и искусства Республики Саха (Якутия)», приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры и 
духовного развития Республики Саха (Якутия) от 09 сентября 2015 года №341 
«О работе Главной аттестационной комиссии Министерства культуры и 
духовного развития Республики Саха (Якутия)». 

2. Утвердить Положение о проведении аттестации педагогических 
работников образовательных организаций культуры и искусства Республики 
Саха (Якутия) (приложение №1). 

3. Утвердить Положение о Главной аттестационной комиссии 
Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) 
(приложение №2). 

4. Утвердить Положение об Экспертном совете Главной 
аттестационной комиссии Министерства культуры и духовного развития 
Республики Саха (Якутия) (приложение №3). 

5. Утвердить График аттестации педагогических работников 
образовательных организаций культуры и искусства Республики Саха (Якутия) 
на 2021 год (приложение №4). 

6. Отделу профессионального искусства и духовного развития 
Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) 
(Илларионова Н.И.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры и духовного развития Республики Саха 



(Якутия), председателя Главной аттестационной комиссии Министерства 
культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) М.В. Силину. 

 
 

Министр 
культуры и 
духовного 
развития РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Ю.С. 
Куприянов 

 

 

 

 

 
 
…………… 


		2021-03-23T20:45:34+0900
	Дария Ивановна Дмитриева




